PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:35
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 54
13-02-2025

N° 31
23-01-2025

N° 324
15-04-2025

N° 327
15-04-2025

N° 729
14-07-2025

N° 1181
10-11-2025

05

08

09

21
22
23

24

25

32

34

02

99

03

01
03

01

02

99

04

02

04
06

137

068
117

013

003

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

CORFO

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Servicio de la Deuda Externa

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Aplicacion Fondo Cobertura de Riesgos
Compensacion Intereses Créditos

Al Gobierno Central

I[nstituto de Desarrollo Agropecuario
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

PRESTAMOS

De Fomento

Fondos y Sociedades de Inversion
SERVICIO DE LA DEUDA
IAmortizacion Deuda Externa

Intereses Deuda Externa

Otros Gastos Financieros Deuda Externa

-57.056
-57.056
-57.056
-57.056

-57.056
-40.289
-16.767

-52.879
-52.879
-52.879
-52.879

-52.879

-52.879
-52.879

-52.879

11.657

11.657
11.657

11.657
-15.000
-18.162

44.819

44.819

-134.000
-134.000
-134.000
-134.000

-134.000

-35.000

-99.000
-99.000

-99.000

-65.462
-65.462
-65.462
-65.462

-65.462

-63.147

-2.315
-2.315

-2.315



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1181_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:30:35

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 54 N°e 31 N° 324 N° 327 N° 729 N° 1181
13-02-2025 23-01-2025 15-04-2025 15-04-2025 14-07-2025 10-11-2025



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1181_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:35
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1472 N° 1617 N° 1476 N° 1738 N° 1737 N° 1735
22-12-2025 | 30-12-2025 | 18-12-2025 | 06-01-2026 | 05-01-2026 | 06-01-2026
TOTAL INGRESOS -1.925.940 -1.369.412| -24.111.110 4.969.077
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.925.940 -1.369.412| -24.111.110
02 Del Gobierno Central -1.925.940 -1.369.412] -24.111.110
137 ICORFO -1.925.940 -1.369.412| -24.111.110
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL 4.969.077
03 Servicio de la Deuda Externa 4.969.077
TOTAL GASTOS -1.925.940 -1.369.412| -24.111.110 4.969.077
21 GASTOS EN PERSONAL -14.620
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 14.620
01 Prestaciones Previsionales 8.886
03 Prestaciones Sociales del Empleador 5.734
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.925.940 -1.369.412 -115.605
01 Al Sector Privado -1.925.940 -1.369.412 -10.677
068 IAplicacion Fondo Cobertura de Riesgos -1.925.940 -1.369.412
117 Compensacion Intereses Créditos -10.677
02 Al Gobierno Central -104.928
013 I[nstituto de Desarrollo Agropecuario -104.928
25 INTEGROS AL FISCO 350.490
99 Otros Integros al Fisco 350.490
32 PRESTAMOS -24.345.995
04 De Fomento -24.345.995
003 Fondos y Sociedades de Inversion -24.345.995
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.969.077
02 IAmortizacion Deuda Externa 100.037
04 Intereses Deuda Externa 3.186.952
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 1.682.088



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1737_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1735_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:30:35

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4

070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1472 N° 1617 N° 1476 N° 1738 N° 1737 N° 1735
22-12-2025 30-12-2025 18-12-2025 06-01-2026 05-01-2026 06-01-2026



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1737_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1735_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:35
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1711
31-12-2025

N° 1712
31-12-2025

05

08

09

21
22
23

24

25

32

34

02

99

03

01
03

01

02

99

04

02

04
06

137

068
117

013

003

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

CORFO

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Servicio de la Deuda Externa

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Aplicacion Fondo Cobertura de Riesgos
Compensacion Intereses Créditos

Al Gobierno Central

I[nstituto de Desarrollo Agropecuario
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

PRESTAMOS

De Fomento

Fondos y Sociedades de Inversion
SERVICIO DE LA DEUDA
IAmortizacion Deuda Externa

Intereses Deuda Externa

Otros Gastos Financieros Deuda Externa

-134.000
-134.000
-134.000
-134.000

-134.000

-134.000

-950.359

-950.359
-950.359
-950.359

-950.359
-19.111
-931.248



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1712_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070606 PROGRAMA : INVERSION Y FINANCIAMIENTO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:35
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1711
31-12-2025

Ver Decreto

N° 1712
31-12-2025



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1712_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

