

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:35

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	
					Nº 54 13-02-2025	Nº 31 23-01-2025	Nº 324 15-04-2025	Nº 327 15-04-2025	Nº 729 14-07-2025	Nº 1181 10-11-2025	
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>-57.056</b>	<b>-52.879</b>	<b>11.657</b>	<b>-134.000</b>	<b>-65.462</b>
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-57.056	-52.879		-134.000	-65.462
	02			Del Gobierno Central			-57.056	-52.879		-134.000	-65.462
		137		CORFO			-57.056	-52.879		-134.000	-65.462
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					11.657		
	99			Otros					11.657		
09				APORTE FISCAL							
	03			Servicio de la Deuda Externa			<b>-57.056</b>	<b>-52.879</b>	<b>11.657</b>	<b>-134.000</b>	<b>-65.462</b>
				<b>TOTAL GASTOS</b>							
21				GASTOS EN PERSONAL			-40.289		-15.000		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			-16.767		-18.162	-35.000	-63.147
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					44.819		
	01			Prestaciones Previsionales							
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					44.819		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-52.879		-99.000	-2.315
	01			Al Sector Privado				-52.879		-99.000	-2.315
	068			Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos							
	117			Compensación Intereses Créditos				-52.879		-99.000	-2.315
	02			Al Gobierno Central							
	013			Instituto de Desarrollo Agropecuario							
25				INTEGROS AL FISCO							
	99			Otros Integros al Fisco							
32				PRÉSTAMOS							
	04			De Fomento							
	003			Fondos y Sociedades de Inversión							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	02			Amortización Deuda Externa							
	04			Intereses Deuda Externa							
	06			Otros Gastos Financieros Deuda Externa							

## **PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025**

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## **Moneda Nacional - Miles de Pesos**

## **070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO**

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:35

Página : 2

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:35

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1472 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1617 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1476 18-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1738 06-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1737 05-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1735 06-01-2026
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>-1.925.940</b>	<b>-1.369.412</b>	<b>-24.111.110</b>	<b>4.969.077</b>
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-1.925.940	-1.369.412	-24.111.110	
	02			Del Gobierno Central			-1.925.940	-1.369.412	-24.111.110	
		137		CORFO			-1.925.940	-1.369.412	-24.111.110	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						4.969.077
	03			Servicio de la Deuda Externa						4.969.077
				<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>-1.925.940</b>	<b>-1.369.412</b>	<b>-24.111.110</b>		<b>4.969.077</b>
21				GASTOS EN PERSONAL						-14.620
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						14.620
	01			Prestaciones Previsionales						8.886
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						5.734
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-1.925.940	-1.369.412	-115.605	
	01			Al Sector Privado			-1.925.940	-1.369.412	-10.677	
		068		Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos			-1.925.940	-1.369.412		
		117		Compensación Intereses Créditos					-10.677	
	02			Al Gobierno Central						-104.928
		013		Instituto de Desarrollo Agropecuario						-104.928
25				INTEGROS AL FISCO						350.490
	99			Otros Integros al Fisco						350.490
32				PRÉSTAMOS						-24.345.995
	04			De Fomento						-24.345.995
		003		Fondos y Sociedades de Inversión						-24.345.995
34				SERVICIO DE LA DEUDA						4.969.077
	02			Amortización Deuda Externa						100.037
	04			Intereses Deuda Externa						3.186.952
	06			Otros Gastos Financieros Deuda Externa						1.682.088

## **PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025**

## Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## **Moneda Nacional - Miles de Pesos**

## **070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO**

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:35

Página : 4

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:35

Página : 5

<u>Sub</u>	<u>Ite</u>	<u>Asi</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Ver Decreto</u> Nº 1711 31-12-2025	<u>Ver Decreto</u> Nº 1712 31-12-2025				
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-134.000</b>	<b>-950.359</b>				
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-134.000					
	02			Del Gobierno Central	-134.000					
		137		CORFO	-134.000					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL		-950.359				
	03			Servicio de la Deuda Externa		-950.359				
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-134.000</b>	<b>-950.359</b>				
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-134.000					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		068		Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos						
		117		Compensación Intereses Créditos						
	02			Al Gobierno Central						
		013		Instituto de Desarrollo Agropecuario						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
32				PRÉSTAMOS						
	04			De Fomento						
		003		Fondos y Sociedades de Inversión						
34				SERVICIO DE LA DEUDA		-950.359				
	02			Amortización Deuda Externa		-19.111				
	04			Intereses Deuda Externa		-931.248				
	06			Otros Gastos Financieros Deuda Externa						

## **PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025**

## Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## **Moneda Nacional - Miles de Pesos**

## **070606 PROGRAMA: INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO**

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:35

Página : 6